
Skrivelse 
Utbildningsnämnden  

20 februari 2025 

Liberalerna 

     Jan Jönsson m.fl. (L)
     
 

Skrivelse från Liberalerna angående undervisningsmaterial beträffande antisemitism 

Utifrån möten med företrädare för den judiska minoriteten samt Forum för levande historia  
har det framkommit att vissa skolor använder undervisningsmaterial som antingen 
relativiserar Förintelsen eller bortser från förekomsten av antisemitism även i dagens 
samhället. Samtidigt har nu Forum för levande historia uppdaterat sitt material så att det 
tydligare kopplar ihop Förintelsen med modern antisemitism och demokrati. Detta på grund 
av vikten av att inte enbart behandla Förintelsen som något i det förgångna utan något som 
behöver förhindras även idag och att fästa uppmärksamhet på tecken i vår tid.  
 
Efterfrågan från skolor vad gäller undervisningsmaterial kring antisemitism och rasism har 
ökat väsentligt senaste åren. Efterfrågan hör ihop med att på flera skolor upplevs ämnet ha 
blivit känsligt efter Hamas terrorattack mot Israel 7 oktober 2023 och det därefter följande 
kriget i Gaza och andra delar av Mellanöstern. Då antisemitism såväl som annan rasism sedan 
dess ökat visar det dock på behovet av att inte ducka för dessa frågor. 
På initiativ av Liberalerna finns sedan två år tillbaka ett samarbete mellan Stockholms stad 
och Forum för levande historia kring Förintelsens minnesdag på Raoul Wallenbergs plats. Nu 
har Forum för levande historia även inlett ett samarbete med Skolverket vid namn 
”Demokratistegen” – stöd för skolor och folkbildning i hur man kan stärka en demokratisk 
värdegrund samt arbeta mot antisemitism och rasism.  
 
Forum för Levande historia har uttryckt intresse för ett samarbete med Stockholms stad kring 
att sprida både materialet om antisemitism och demokrati, inte bara kring själva Förintelsens 
minnesdag. Ett sådant samarbete skulle kunna utgå ifrån att stadens skolor erbjuds att arbeta 
med ”Demokratistegen”. 
 
 
Vi vill mot denna bakgrund ställa följande frågor: 
 

- Hur är Utbildningsförvaltningens bedömning av om ämnen som antisemitism, rasism 
och Förintelsen blivit mer känsliga i vissa skolor senaste tiden? 

- Hur stöttas lärare och skolor där ämnena upplevs som känsliga så att undervisningen 
ändå genomförs fullt ut? 

- Har utbildningsförvaltningen för avsikt att ta kontakt med Forum för levande historia 
kring arbetet med ”Demokratistegen”? 

- Hur ser förvaltningen på användandet av undervisningsmaterial kring antisemitism 
och det uppdaterade material som Forum för levande historia tillhandahållet? 
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